
KIWI AUCTIONS 
Presents an Absentee / Timed Auction of

Colonial & Studio Pottery
Auction live Saturday 5.00pm February 22nd 2025 

and starts to close Saturday March 8th from 5.00pm

KIWI AUCTIONS LTD  

106B Harpers Road, RD 2, Kaiapoi 7692, New Zealand
Telephone (NZ only) 0800 782 584        Telephone: (intl) +64 27 270 7410 

Web www.kiwiauctions.co.nz        Email: info@kiwiauctions.co.nz



2

General
 1. Definition
In these terms of business:
Kiwi Auctions Limited is referred to as ‘KA’.
The KA representative conducting the auction is referred to as the ‘auctioneer’.
2. Attribution and Condition of Lots
We make every effort to ensure the accuracy of any statement as to authorship, attribution, origin, date, age, provenance, and condition of any lot, whether or not  
Any statement made orally or in the catalogue is an opinion given after careful consideration and research.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. 
When bidding, you acknowledge that you are fully satisfied as to the attribution and condition of the lot.
3. Third Party Liability
Every person on KA premises before, during or after a sale shall be deemed to be there at their own risk and shall have no claim against KA in respect of any 
injury they may sustain or any accident which may occur.
4. Disputes
Any dispute not covered in these terms of business will be settled at the sole discretion of KA.
5. The Seller  
a. KA sell as agents for the seller (Vendor).
b. KA reserve the right to fix a reserve price for any lot.
c. Payment we aim to pay you no later than 28 working days after the auction.
We do not pay interest on the period between your buyer’s payment and your receipt of the payment.
We act as agents and cannot be held responsible if your buyer does not pay. We cannot pay you until we have received cleared funds.
6. The Buyer 
The highest bidder acknowledged as such by the auctioneer will be the buyer. If any dispute arises, the auctioneer has absolute discretion to settle the matter. 
The auctioneer rules the bidding and bids cannot be retracted. The auctioneer reserves the right to refuse any bid. 
The successful bidder, whether bidding for himself or for a third party, is entirely responsible for paying for the lots they have bought in accordance with KA
terms of business. 
The auctioneer reserves the right to bid on behalf of the vendors for any lot and to withdraw, consolidate or divide any lot or lots.
7. Registration
Prospective buyers need to register with us, giving their full name, address, contact telephone number(s) and email address. First time buyers will be required to 
provide proof of identity (i.e., driving licence/passport), a valid debit or credit card. Upon receipt of the above a buyer number will be issued, which is only valid 
for the current sale. This card may be used to indicate your bids to the Auctioneer during the sale. If successful, the bidder must ensure that their number can be 
seen by the Auctioneer and that it is their number that is called out. Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the Auctioneer’s attention to it 
immediately.
8. Buyer’s Premium
You will pay a premium of 15% plus GST on the hammer price of your purchase on each lot.
GST is calculated at the rates that apply on the day of the auction.
 9. Payment
Buyers must pay in full before their purchases can be released to them.
Payment Methods 
We accept payment by:
•	 Cash
•	 Debit card
•	 PayPal Please note a charge of 5% needs to be added to PayPal payments.
•	 Credit card Visa & Mastercard only, not American Express or Diners Club.
•	 Bank transfer to:
Kiwi Auctions Ltd
Account no.                03 0823 0044485 00
Account name           Kiwi Auctions Ltd
10. Internet Bidding
Live online bidding at selected auctions is now available, please see website for details
11.  Ownership of Purchases
Ownership of lot(s) purchased will not pass to the buyer until they have paid KA in full, and KA has applied the payment to the lot.
12. Transfer of Risk
Each lot is the buyer’s sole responsibility from the fall of the hammer and is sold with all faults and imperfections.
KA is not responsible for the correct description, genuineness or authenticity of any lot and makes no warranty whatsoever.
The buyer is deemed to have inspected each lot and satisfied himself as to its condition.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. We are unable to offer comprehensive condition reports
on low value lots comprising multiple items. Refunds cannot be given with regards to condition on items purchased by buyers who have viewed their purchased 
lots. Refunds will only be considered if a written condition report has been issued and the description of condition is not as described.
13. Commission Absentee Bids
If instructed, KA will execute bids and advise prospective buyers.  
Buyers who cannot come to a sale may leave their bid with our staff after viewing or make their bid in advance by telephone or email. Such bids are placed
at the buyer’s own risk.
Bids must be made at least one hour before the sale starts, and we advise buyers to make bids within one hour of the close of the view day.
When making bids, buyers must provide:
•	 Their full name
•	 Address
•	 Email address
•	 Contact telephone numbers
•	 The number of the lot they wish to buy
•	 Their maximum bid amount – excluding commission which will be added to the invoice afterwards.
We will ensure that lots are bought as cheaply as possible depending on the bids made and other reserves. If identical bids are placed,
the person who bid first will take precedence.
14. Telephone Bids
Requests for telephone bidding must be registered one hour prior to the close of the view day. Lines are booked on a first come first served basis.			 
Full name, address and telephone numbers will be required together with proof of identity and address. Bank and credit/debit card details are also necessary. 
15. Absentee Bidding
Whilst every effort is made to execute absentee bidding, KA cannot be held responsible for any default or neglect in connection with this service.
All such arrangements are made entirely at the prospective buyer’s risk.
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4. CROWN LYNN 
HAND POTTED VASE 
NUMBER 13
180mm tall, Hand Potted 
white vase, marked on base 
Crown Lynn New Zealand 
with the Tiki and Three 
Stars mark, Hand Potted 
and the number 13, Ernest 
Shufflebotham design, minor 
marks, Very Good 9/10

5. CROWN LYNN 
LARGE SWAN
212mm tall, large size Crown 
Lynn White Swan, Crown 
Lynn New Zealand mark to 
base, crazing, minor marks, 
Very Good 8.5/10

9. CROWN LYNN 
MANTLE VASE 
NUMBER 364
118mm tall, Crown Lynn Vase 
in a creamy white glaze, known 
as number 364, this one marked 
Flair Art Pottery New Zealand 
364, minor marks, Very Good 
9/10

10. CROWN LYNN 
FOOTED COMPORT 
NUMBER 2020
142mm tall, 190mm wide at the 
top, white glaze footed comport, 
Crown Lynn New Zealand and 
2020 on the base, crazing in 
parts, minor marks, Very Good 
8.5/10

1. CROWN LYNN 
LARGE MALE SWAN
230mm tall, known as the 
Male White Swan, Crown 
Lynn New Zealand with the 
Tiki and Stars marks to base, 
crazing, mostly in base, small 
base edge chip, tiny hairline 
to rim edge at neck, minor 
marks, Very Good 8/10

6. CROWN LYNN LILY 
LOTUS BOWL
125mm tall x 215mm long, 
Crown Lynn known as Lotus 
Bowl number 360, Flair Art 
Pottery New Zealand to base, no 
number on this example, minor 
marks, Very Good 9/10

3. CROWN LYNN 
HAND POTTED VASE 
NUMBER 18
227mm tall, Hand Potted 
white vase, marked on base, 
Crown Lynn New Zealand 
with the Tiki and Two 
Stars mark, Hand Potted 
and the number 18, Ernest 
Shufflebotham design, 2 small 
base edge repairs, minor 
marks, Very Good 8/10

8. CROWN LYNN 
MANTLE VASE 
NUMBER 549
163mm tall, Crown Lynn Vase 
in a creamy white glaze, known 
as number 549 Mantle Vase, 
base is marked Crown Lynn 
New Zealand, with the crown 
over star, and an impressed 549, 
some crazing, minor marks, 
Very Good 8.5/10

2. CROWN LYNN 
HEAVY DAISY VASE 
NUMBER 2093
174mm tall white glaze vase 
Heavy Daisy Vase, Made In 
New Zealand 2093 to the 
base, minor marks, Very Good 
8.5/10

7. CROWN LYNN 
McALPINE  FRIDGE 
JUG
220mm tall, white glazed 
with blue lettering, water jug, 
McAlpine in raised letters to 
both sides, Crown Lynn New 
Zealand Vitrified with Crown 
and Star mark to the base, 
crack to handle, under base 
hairline, crazing light staining to 
spout area, tiny rim edge chip, 
displays well, Good 7/10
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13. BARRY BRICKELL 
TERRACOTTA BOWL
105mm tall x 175mm wide 
at top, Bowl from the famous 
New Zealand Studio potter 
Barry Brickell, Green glazed 
to the outside and brown to rim 
edge and inside, in a terracotta 
clay,  with 4 decorations to 
inside rim edge, Barry’s mark 
is hard to see as its been glazed 
over but this has been identified 
as one of his pieces, Very Good 
9/10

14. BENHAR BLACK 
CATS
Benhar cats, all unmarked but 
attributed to Benhar Potteries in 
Otago, 107mm tall black cat on 
a blue glazed base, sticker with 
ineligible name to base, yellow 
painted eyes, some paint loss/
glaze wear to face and in right 
hand ear, glaze faults, minor 
marks, Very Good 7.5/10 plus 
100mm tall black cat with bow 
tie, minor marks, Very Good 
9/10 plus black cat egg cup, red 
to ears, yellow eyes, Very Good 
9/10 (3)

18. BENHAR RABBIT HAT PIN HOLDER
90mm tall x 180mm long, Dark Chocolate Brown glazed Rabbit with 
4 holes in the back, possibly used as a hat pin holder, unmarked but 
believed to be from Benhar Potteries in Otago, Very Good 9/10

19. BENHAR DOGS
73mm tall tan and black sitting dog, unmarked but attributed to 
Benhar in Otago, Very Good 9/10 plus 73mm tall tan sitting dog, 
unmarked but attributed to Benhar in Otago, leg has been broken and 
reglued, Good 7/10 (2)

11. AUSTIN & KIRK 
STORAGE JAR
220mm tall, salt glazed storage 
jar with impressed Austin 
& Kirk to lower body, HD 
scratched into the shoulder, 
2 base edge cracks, approx 
100mm long, 60mm rim edge 
crack, base edge chip, glaze 
faults, displays well, Good 
6.5/10

15. BENHAR BLACK 
ELEPHANT
114mm tall x 173mm long, 
black glazed elephant planter 
with basket on its back, 
unmarked but attributed to 
Benhar Potteries, painted 
tusks, tiny chip to front foot, 
Very Good 8.5/10

12. BARRY BRICKELL 
LIDDED CANNISTER
171mm tall to top of lid,  
lidded cannister by the 
fabulous New Zealand potter, 
Barry Brickell, with Barry’s 
wagon wheel mark to the base 
edge, it has a manufacturing 
glaze stress crack fault to lower 
edge and base, Very Good 
8.5/10

17. BENHAR LARGE GREY ELEPHANT
185mm x 265mm long, Grey Elephant, unmarked but attributed to 
Benhar Potteries, painted tusks, toes and eyes, 2 minor glaze chips to 
feet, Very Good 8.5/10

11A. AUSTIN KIRK & 
CO STORAGE JAR
210mm tall, tan glazed storage 
pot, impressed under shoulder 
Austin Kirk & Co, rim edge 
chips, base edge bruise, kiln 
kiss, Good 6/10

16. BENHAR BONZO 
DOG 
103mm tall, black glazed 
Bonzo dog, unmarked but 
attributed to Benhar in Otago, 
glaze misses, Very Good 
8.5/10
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23. CROWN LYNN AMBRICO TRICKLE GLAZED 
SWAN
Crown Lynn, 90mm tall baby Swan, trickle glazed in a rich caramel 
tan colour, fraction marks to base, minor glaze faults, minor marks, 
Very Good 9/10

24. CROWN LYNN 
AMBRICO VASES 
NUMBERS 50 & 41
110mm tall, early Crown Lynn vase 
from the Ambrico period, number 
50 and fraction marks to the base, 
rich colours of mauve, pink, rhubarb 
glaze, crazing, Very Good 8.5/10 
plus 100mm tall, early Crown Lynn 
vase from the Ambrico period, 
caramel glaze, number 41 to the 
base, Very Good 9/10 (2)

28. CROWN LYNN ELEPHANT LAVENDER/GREY
165mm tall, Lavender/Grey glazed Elephant with lowered trunk, has 
the Crown Lynn New Zealand Tiki and Stars mark to one foot, shape 
number 153, repair to one foot, crazing, minor marks, Very Good 
7.5/10

29. CROWN LYNN DEER 
VASE NUMBER 212
148mm tall, Crown Lynn Deer Vase, 
in white glaze, has 212 to base, Very 
Good 9/10

20. BENHAR WALL FISH
202mm long x 75mm, Pottery fish 
for wall display, unmarked but 
attributed to Benhar in Otago, chip to 
rear, Very Good 8/10

25. CROWN LYNN AMBRICO 
VASE NUMBER 10
160mm tall, early Crown Lynn vase, 
green and brown glaze, shape number 
10, Made in NZ stamp to base, 
crazing, minor marks, Very Good 
8.5/10

22. CROWN LYNN AMBRICO SMALL BARREL 
TROUGH VASES
92mm tall x 97mm long Small Barrel-like Trough Vase in Brown and 
Rhubarb glaze, 48 to base, Very Good 9/10 plus 95mm tall x 100mm 
long Small Barrel-like Trough Vase in a blue glaze, fraction marks to 
base, Very Good 9/10 (2)

27. CROWN LYNN ELEPHANT MOTTLED
150mm tall x 222mm long, Crown Lynn Elephant in Rhubarb glaze, 
fractionated marks to back left foot, minor base chip to rear foot, 
minor factory firing faults, fantastic colour, Very Good 9/10

21. CROWN LYNN 
AMBRICO TABLE LAMP
233mm tall to top of fitting, 173mm 
tall to top of pottery, Crown Lynn 
from the Ambrico period table lamp 
base, the hole for the cord is glazed 
over, rich Caramel/Toffee glaze, 
fraction marks to base, electrical 
fitting has been cut off, wooden top 
the fitting is attached to is stuck in 
place, possibly glued, small piece 
broken off, light crazing, Very Good 
8.5/10

26. CROWN LYNN FLUTED COW BELL VASE 
NUMBER 44
150mm tall x 255mm long, Crown Lynn vase from the Ambrico 
period, Fluted Mantle Vase, also known as Cow Bell, in a rich 
Rhubarb/Dark Chocolate glaze, 44 and fraction marks to the base, tiny 
rim edge glaze nibble, Very Good 9/10
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33. BRIAR GARDNER, CHRISTCHURCH BRICK 
POTTERY
135mm tall, spill vase, majolica glaze of greens, blues and tan, 
partial Christchurch Brick Co stamp to the base, 2 rim edge chips, 
minor marks, Good 7/10 plus 2 posy vases, unmarked Briar Gardner, 
shrinkage glaze fault to one, crazing, Very Good 8/10 (3)

34. COLONIAL POTTERY 
VASE
190mm tall, colonial pottery 
majolica glazed vase, possibly 
Milton, 40mm crack from rim 
edge, small under glaze base 
edge fault, Very Good 7.5/10

36A. COLONIAL POTTERY MAJOLICA GLAZED 
BOWL AND FROG
230mm diameter bowl in a combination of blue, green, brown and 
yellow majolica glazes, plus a matching frog, 110mm diameter, both 
unmarked, early New Zealand, Milton or Hutson maybe? minor 
marks, Very Good 9/10 (2)

36B. COLONIAL HOUSE 
MONEY BOX, BRUNNER 
BRICK CO
145mm tall to top of chimney, 
150mm long x 85mm wide 
Colonial cottage house with 
door, two windows, and 
a chimney, unmarked but 
attributed to Brunner Brick Co, 
chips to roof edge, wear to paint, 
Very Good 8/10

30. CROWN LYNN DOGS 
NUMBER 172
107mm tall, 2 dogs figure, 
marked to base, Crown Lynn 
New Zealand with the Tiki and 
star mark, and an indistinct 172, 
minor marks, Very Good 9/10

34A. MILTON POTTERY 
MAJOLICA JUG
203mm tall, Jug/Bottle with 
handle, all over blue, cream, 
brown majolica glaze, unmarked 
but attributed to Milton Pottery, 
rim edge chip and 40mm crack, 
minor marks, light crazing, Good 
7/10

32. BRENDAN ADAMS POTTERY SALT & PEPPERS
Condiment sets by New Zealand Studio Potter Brendan Adams, 
108mm tall, funky design in bold colours, base is marked B Adams 
NZ, Very Good 9/10 plus 85mm tall funky design in bold colours, 
base is marked B Adams NZ, Very Good 9/10 (2)

32A. McGLASHEN 
POTTERY WAKA IN BOX
520 long box, 470mm long Blue 
glazed Waka, with Koru to ends, 
marked McGlashen Pottery 
Nelson New Zealand to base, as 
new in original box, Mint 10/10

36. CREWENNA NZ POTTERY TEAPOT
140mm tall, 225mm wide from the spout to the handle, Teapot from 
Harry & May Davis, who established Crewenna pottery in Nelson 
after coming to NZ from England where they had previously set up 
Crowan Pottery in Cornwall, has their mark just below the handle, one 
tiny pinhead chip to the spout, Very Good 8.5/10

31. BRENDAN ADAMS 
CLOCK
158mm tall x 282mm long 
mantle clock in bright bold 
colours typical of a Brendan 
Adams piece,  marked B Adams 
NZ to the rear, minor marks, 
Very Good 9/10

35. COLONIAL POTTERY 
SPITTOON
90mm tall, 200mm wide at 
base, Colonial Pottery Spittoon 
with green and brown glaze, 
pineapple pattern, no potters 
mark, 2 tiny inner rim glaze 
nibbles, Very Good 8.5/10
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38. CRUM POTTERY LITTLE 
BRICKS IN ORIGINAL BOX
Original box, complete, marked, Little 
bricks, 200 Kiln Fired Natural Clay 
Bricks, Made in New Zealand, Natural 
Clay Products Ashburton, the bricks are 
marked L Adams, comes with instruction 
leaflet, sellotape repair to outer box, 
2 bricks on the top layer have some 
damage, Very Good 9/10

39. DANNY MOORWOOD DUNEDIN VASES
160mm tall, faceted vase, from Danny Moorwood Dunedin, dark 
blue to the top part, lighter blue lower down, clearly marked with his 
M stamp just above the base edge, Very Good 9/10 plus 160mm tall 
blue glazed vase, with upper body decoration, clearly marked with his 
M stamp just above the base edge, Danny Moorwood Dunedin NZ 
sticker to base, Very Good 9/10 (2)

43. CROWN LYNN BOXED 4 
PIECE DISNEY BREAKFAST 
SET
270mm x 175mm boxed Crown Lynn 
Walt Disney Four Piece Children’s 
Breakfast Set, with a Breakfast Plate, 
Cereal Bowl, Egg Cup, and Mug, 
featuring Donald Duck, Mickey Mouse, 
Goofy, Pluto Uncle Scrooge etc, the plate 
and bowl have General Ironstone By 
Crown Lynn New Zealand stamp to rear, 
as new, minor marks to the box, Excellent 
9.5/10

44. CROWN LYNN FLAT TOP 
BLACK URN VASE NUMBER 
665
205mm tall, Crown Lynn vase known as 
Medium Urn with Shell Ears, in Black 
Glaze, indistinct Crown Lynn New 
Zealand stamp and the numbers 665 to 
base, some crazing, minor marks, Very 
Good 9/10

36C. TUA MARINA BRICK 
WORKS BULLDOG
128mm tall, salt glazed dark tan Bulldog 
with black collar, unmarked but attributed 
to Marlborough Brickworks, Tua Marina, 
papers past indicated they were in 
operation c1906, minor nibbles to ears 
and front left base edge, Very Good 8/10

40. DANNY MOORWOOD 
DUNEDIN VASES
178mm tall vase, from Danny Moorwood 
Dunedin, it has a rich red glaze to the 
outside with an all over spotty pattern,  
black glaze to the inside, clearly marked 
with his M stamp just above the base 
edge, Very Good 9/10 plus 145mm tall 
two tone blue matt glazed vase, clearly 
marked with his M stamp just above the 
base edge, Danny Moorwood Dunedin 
NZ sticker to base, a few internal 
scratches,  Very Good 8.5/10 (2)

37. MILTON OTAGO 
POTTERIES EARLY HOT 
WATER BOTTLE
140mm to top of stopper x 265mm long, 
classic hot water bottle, honey tan glaze, 
impressed Milton Otago Potteries 3 to 
shoulder, base edge chips, chip to rim 
edge, hidden when stopper is in place 
crazing, Very Good 7.5/10

42. CROWN LYNN AIR NEW ZEALAND SALT & 
PEPPER, 2 DISHES
62mm tall, teal blue salt & pepper made for Air New Zealand, Maori 
theme design, By Crown Lynn Potteries New Zealand to base, both 
with bungs, Very Good 9/10 plus two 80mm diameter dishes with 
Maori themed design, Air New Zealand by Crown Lynn Potteries New 
Zealand to base, Very Good 9/10 (4)

36D. COLONIAL POTTERY SITTING LION
115mm tall x 225mm long, dark majolica glazed lion, early colonial 
but unknown potter, glaze chips to front leg, lower rear body, mane, 
tail, face and mouth, other minor marks, displays well, Good 7/10

41. CROWN LYNN ASHTRAYS, CHAMPION SPARK 
PLUGS, CORDS PISTON RINGS
130mm diameter, blue glazed ashtray, Champion Spark Plugs, 
unmarked Crown Lynn, Very Good 9/10 plus 130mm diameter, blue 
glazed ashtray, Cords Piston Rings, unmarked Crown Lynn, Very 
Good 9/10 (2)
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48. CROWN LYNN 
DANIEL STEENSTRA 
VASE
160mm tall, Crown Lynn 
Hand Crafted vase by Daniel 
Steenstra, stylised painted 
branch with feathery leaves, 
marked Hand Crafted by Crown 
Lynn New Zealand, an the 
number 3 to base, light crazing, 
minor marks, Very Good 8.5/10

52. FOOTROT FLATS DOG AND TWO WALS
Footrot Flats figures, 160mm tall, Wal, 2 different glazes, and colour 
variations, Lynne scratched onto base of the blue hat example, Very 
Good 9/10 plus 66mm tall black & white Dog, Lynne to base, Very 
Good 9/10 (3)

53. HANMER POTTERY COVERED DISHES
115mm tall x 160mm diameter lidded cover dish, triangular mark to 
base, Very Good 9/10, plus 100mm tall x 150mm diameter lidded 
cover dish, triangular mark to base, Very Good 9/10 (2)

45. CROWN LYNN FLAT 
TOP BLACK URN VASE 
NUMBER 603
168mm tall, Crown Lynn Flat 
Top Urn Vase, in a Black Glaze 
with white flower decorations 
to one side, hard to read 
Roydon Pottery to base plus an 
impressed 603, Very Good 9/10

49. CROWN LYNN COW BELL 
WALL POCKET NUMBER 8
270mm long, early example from the 
Ambrico period, Cow Bell Wall Pocket 
Vase, mottled green/cream glaze, number 
8 to rear, tiny lower edge chips and one 
on the inside rim edge, minor marks, 
some light scratches around the fixing 
hole, Very Good 8/10

47. CROWN LYNN 
LIDDED GINGER JAR 
PLUM
Crown Lynn Ginger Jar and 
lid in a red plum glaze with 
embossed cherry blossom 
design. Kienhua China 
backstamp to the base, Very 
Good 9/10

51. ESTELLE MARTIN BOTTLE 
JUG
235mm tall, bottle jug with handle 
by New Zealand Studio Potter Estelle 
Martin, Dolomite Glaze,  with Martin’s 
mark to the base, Very Good, 9/10

46. CROWN LYNN 
LIDDED GINGER JAR 
GREEN
Crown Lynn Ginger Jar and lid 
in a Green glaze with embossed 
cherry blossom design. Kienhua 
China backstamp to the base, 
minor crazing, Very Good 9/10

50. CROWN LYNN BLACK BAMBOO BOAT VASE 
NUMBER 615
130mm tall x 315mm wide, black glaze with white flower decoration 
Crown Lynn Bamboo Boat Vase c1960, indistinct number 615 to base, 
Very Good 9/10
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57. HANMER POTTERY 
PLANT POTS
Plant pots from Hanmer Pottery, 
115mm tall with green and brown 
glaze, light crazing, small chip 
to inside around hole, Very Good 
8.5/10 plus 103mm tall, tan glaze, 
Very Good 9/10 plus 100mm tall, 
blue glaze, light crazing, Very 
Good 9/10 plus 90mm tall, blue 
glaze, light crazing, triangular 
mark to base, Very Good 9/10 (4)

58. HANMER POTTERY 
TABLE LAMP
202mm tall to top of socket, table 
or bedside lamp from Hanmer 
Pottery, with their usual mark to 
the base. Electrical fitting looks 
original to the lamp, so should be 
electrically checked before using, 
minor marks, Very Good 9/10

62. HANMER POTTERY LARGE BOWL
97mm tall x 265mm diameter, Hanmer Pottery Bowl in an unusual 
smokey teal glaze, different pattern to the usually seen ones, triangular 
mark to base, Very Good 9/10

63. CROWN LYNN DRIFTWOOD 
VASE NUMBER 590
160mm tall, white glaze, one of several 
vases Crown Lynn made to look like 
a piece of driftwood, in the shape of a 
twisted tree truck, Crown Lynn New 
Zealand plus the impressed number 590 
to the base,  minor marks, Very Good 
8.5/10

54. HANMER POTTERY JUGS
Hanmer Pottery Jugs, left to right, 116mm tall, blue glaze, unusually 
no base mark, Very Good 9/10 plus 115mm tall with a wider body, 
light blue glaze, triangular mark to base, Very Good 9/10 plus 110mm 
tall, light blue & light brown glaze, triangular mark to base, light 
crazing, Very Good 9/10 plus 110mm tall, beige glaze, triangular mark 
to base, Very Good 9/10 plus 98mm tall, light and darker blue glaze, 
triangular mark to base, all over crazing, Very Good 8/10 (5)

59. HANMER POTTERY TABLE 
LAMP
315mm tall to top of socket, table or 
bedside lamp from Hanmer Pottery, with 
their usual mark to the base. Electrical 
fitting is mostly missing and no cord, 
minor marks, Very Good 9/10

56. HANMER POTTERY 
MIXTURE
Assorted Hanmer Pottery, left 
to right, 125mm tall tankard, 
blue glaze, Very Good 9/10 plus 
148mm sauce bottle with wooden 
stopper, blue glaze, Very Good 
9/10 plus 140mm sauce bottle 
with wooden stopper, green & 
black glaze, Very Good 9/10 plus 
110mm tall to top of lid, lidded 
sugar bowl, green glaze, crazing, 
minor marks, Very Good 8/10 
plus 103mm tall vase, blue glaze, 
crazing, mostly to lower section, 
Very Good, 8.5/10 plus 88mm 
tall vase, Khaki glaze, Very Good 
9/10, all have the triangular mark 
to base, (6)

61. HANMER POTTERY LIDDED CASSEROLE
200mm tall to top of lid, lidded casserole with handles, triangular 
mark with H to base, minor marks, Very Good 9/10

55. HANMER POTTERY 
LIDDED POTS
Hanmer pottery lidded pot or 
storage containers, left to right, 
172mm tall to top of lid, brown 
glaze, tiny glaze rim edge nibble, 
Very Good 8.5/10 plus 153mm tall 
to top of lid, brown glaze, Very 
Good 8.5/10 plus 153mm tall to 
top of lid, green and blue flower 
pattern, Very Good 9/10 plus 
127mm tall green and brown, small 
rim edge bruise, lid is not a good 
fit so possibly to the original, Very 
Good 8/10 (4)

60. HANMER POTTERY 
LIDDED STORAGE 
CONTAINER
270mm tall to top of lid, lidded pot or 
storage container, 30mm hairline to rim 
edge, mostly visible to inside, crazing to 
inside only, Very Good 8/10
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68. CROWN LYNN FLOWER STRIPE MANTLE VASE 
NUMBER 553
165mm tall, Crown Lynn Flower Stripe Vase, this one has Roydon 
Pottery and 553 to the base,  minor marks, Very Good 9/10

69. CROWN LYNN FAN WIRE 
BASKET NUMBER 619
180mm tall x 245mm wide, Crown Lynn 
vase known as Fan Wire Basket c1960, 
indistinct 619  number, and Crown Lynn 
New Zealand on base, minor marks, Very 
Good 9/10

73. JOYCE YOUNG MOUNT EGMONT - TARANAKI  
WALL HANGING
140mm wide, wall hanging featuring a mountain and two sea 
birds, marked to the rear, Mt Egmont - Taranaki Joyce Young, 
with a sticker Made for the Pharmacy Conference ‘99, Kindly 
Sponsored by SmithKline Beecham, Excellent 9.5/10

74. LAMBERT POTTERY 
DUNEDIN FEEDER
220mm tall, salt glazed feeder, 
unmarked Lambert Pottery, minor 
kiln kiss, minor marks, Very Good 
9/10

64. CROWN LYNN EYEBALLS 
VASE NUMBER 658
196mm tall, Crown Lynn Eyeballs Vase, 
white glaze, it has 665 on the base also 
a W and P scratched into the clay, minor 
marks, Very Good 9/10

65. CROWN LYNN BAMBOO 
FLAT BOWLS NUMBER 365 & 
651
Crown Lynn Rectangular Float Bowls, 
48mm tall x 280mm x 188mm, Oblong 
Flat Bowl, Flair Art Pottery New Zealand 
and 365 to base, light crazing to inside, 
Very Good 9/10 plus 32mm tall x 218mm 
x 142mm Medium Shallow Oblong 
Bamboo Bowl c1961, Crown Lynn New 
Zealand 651 to base, light crazing, Very 
Good 9/10 (2)

70. CROWN LYNN HAND 
POTTED LOVING CUP
133mm tall, Crown Lynn double 
handled White Glazed Loving Cup, 
hand potted body with applied 
handles with Lions Head decorations, 
787 to base, unusual item, these are 
usually decorated for the 1953 Royal 
Visit, small base edge chip, minor 
marks, Very Good 8.5/10

67. CROWN LYNN FLAIR ART 
POTTERY BUBBLE TYPE VASE 
370
247mm tall, Crown Lynn Vase, white 
glaze, this one marked Flair Art Pottery 
New Zealand 370, Very Good 9/10

72. JOHN CRAWFORD 
LARGE POTTERY BOTTLE 
JUG
312mm tall, bottle jug with handle 
by New Zealand Studio Potter 
John Crawford, Tenmoku glaze, JC 
stamp to base, small base edge chips 
possibly done when being removed 
from the kiln, Very Good 8.5/10

66. CROWN LYNN FLAIR ART 
POTTERY BUBBLE TYPE VASE 
NUMBER 369
197mm tall, Crown Lynn vase, white 
glaze, this one marked Flair Art Pottery 
New Zealand 369, light scratches and 
marks to the inside, small hairline to rim 
edge, Very Good 8/10

71. JACK LAIRD LARGE 
POTTERY WINE 
DISPENSER
418mm tall, 285mm wide across the 
centre, New Zealand Studio Pottery 
wine or whisky jug dispenser bottle 
with stoneware handle and wooden 
spigot, marked to base Jack Laird 
WP (Waimea Pottery) an impressive 
piece of clay, tiny glaze nibble to 
the bottom, minor base edge chips 
probably from when it was removed 
from the kiln, Very Good 9/10
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78. LUKE ADAMS BIRD 
FEEDER NO 2
212mm tall, glazed stoneware bird 
feeder, impressed 2 to shoulder, 
stamped Luke Adams Sydenham 
Pottery Christchurch NZ to base, 
small base edge chip to rear, light 
scratches, minor marks, Very Good 
8.5/10

79. LUKE ADAMS BIRD 
FEEDER NO 1
155mm tall, glazed stoneware 
bird feeder, stamped 1 to shoulder, 
impressed Luke Adams Pottery 
Works Sydenham to base, minor 
marks, Very Good 9/10

83. LUKE ADAMS SPILL 
VASES
Left to right, 150mm tall, Dark 
Tan glazed spill vase, stamped 
Luke  Adams Sydenham 
Pottery Christchurch NZ to 
the base, Very Good 9/10 plus 
104mm tall unmarked but 
attributed to Adams, small rim 
and base edge nibbles, Very 
Good 8/10 plus 100mm tall 
Honey Glaze, stamped Luke 
Adams Sydenham Pottery 
Christchurch NZ to the base, 
50mm rim edge hairline, Good 
7/10 (3)

84. LUKE ADAMS CREAM JUGS
78mm tall, small size green glazed cream jug, unmarked Luke Adams, 
Very Good 9/10 plus 77mm tall honey glaze cream jug with relief 
decoration, unmarked Luke Adams, Very Good 9/10 (2)

75. LAWRENCE EWING 
BOTTLE FLASK
180mm tall, Lawrence Ewing 
bottle flask with rope handle, 
Tenmoku looking glaze, marked 
with his LE mark to the base, Very 
Good 9/10 80. LUKE ADAMS BOWLS

74mm tall, green glazed bowl, stamped Luke Adams Sydenham 
Pottery Christchurch NZ and hand written price 2/6 to the base, light 
crazing, minor marks, Very Good 8.5/10 plus 80mm tall yellow with 
green blobs bowl, not marked but attributed to Luke Adams, light 
crazing, minor marks, Very Good 9/10 plus 67mm tall green glazed 
bowl with pattern to shoulder, not marked but attributed to Luke 
Adams, hand written price 2/6 to base, Very Good 9/10 (3)

77. LUKE ADAMS ACORN 
STYLE JUG
162mm tall, brown glazed jug, 
attributed to Luke Adams, DC 
1941 marked to base, under base 
chip, crazing, Very Good 8.5/10

82. LUKE ADAMS PIECES
Blue glazed items, 120mm diameter, unmarked Luke Adams plate, 
Very Good 9/10 plus 80mm tall unmarked Luke Adams bowl, Very 
Good 9/10 plus, 68mm tall unmarked Luke Adams dish, Very Good 
9/10 plus 78mm wide x 70mm deep small clam shell, marked to rear 
partially indistinguishable Blue Risingholme?, tiny rim edge glaze 
nibble, Very Good 8.5/10 (4)

76. LEN CASTLE SHINO 
JUG
145mm tall, Fabulous Len Castle 
shino glaze jug with a clear LC 
mark to the bottom of the handle, 
minor glaze chip to the spout, Very 
Good 8.5/10 81. LUKE ADAMS PIECES

77mm tall, green glazed bowl, stamped Luke Adams Sydenham 
Pottery Christchurch NZ, crazing to lower third, Very Good 9/10 plus 
67mm tall brown glazed bowl, Valentine Laboratories Wellington to 
base, Luke Adams supplied various vessels to them, Very Good 9/10 
plus 70mm tall green glazed plant pot, light crazing, Very Good 9/10 
plus 50mm tall green glazed dish, crazing, Very Good 9/10 (4)
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88. LUKE ADAMS MILK JUGS
120mm tall green jug  stamped Luke Adams Sydenham Pottery 
Christchurch NZ to the base, Very Good 9/10 plus 118mm tall dark tan 
jug marked Luke Adams Pottery Works Sydenham, Very Good 9/10 
plus 117mm tall light honey tan, marked Luke Adams Pottery Works 
Sydenham, Very Good 9/10 (3)

89. LUKE ADAMS LIDDED 
STORAGE CANNISTER
190mm tall to top of lid, tan majolica 
glazed storage jar with lid, all over body 
and lid decorations, two small inner rim 
chips, repairs to lid that was been broken 
in half, Very Good 8/10

92. LUKE ADAMS HALF 
GALLON JAR
280mm tall, half gallon, stoneware jar, 
with handle, salt glazed, impressed Luke 
Adams Christchurch to lower front edge, 
Very Good 9/10

92A. LUKE ADAMS SMALL 
SIZE JAR WITH HANDLE
198mm tall, tan glazed stoneware jar 
with stone handle, possibly 1/4 gallon, 
Luke Adams Pottery Works, Sydenham 
impressed mark to base, Very Good 9/10

85. LUKE ADAMS DARK BLUE VASES
85mm and 68mm tall, dark blue glazed vases, unmarked but 
attributed to Luke Adams, small rim edge bruise to taller example, 
minor marks, Very Good 8.5/10 (2)

90. LUKE ADAMS BIRD 
FEEDER NO 1
163mm tall, glazed stoneware bird 
feeder, indistinct Luke  Adams Sydenham 
Christchurch stamp to base, impressed 1 
to shoulder, light scratches, Very Good 
9/10

87. LUKE ADAMS MINI KIDDI BRICKS
Brown Paper bag of Kiddi Bricks, the bag is marked Kiddi Bricks 100 
W, bricks are marked L Adams, in a white pottery, there is a hole in 
the bag so one or two possibly missing, Very Good 8/10

91A. LUKE ADAMS TWO TONE 
STONE JAR
One gallon, two tone stone jar, patchy 
Yellow/Cream glaze to body, Dark 
Brown to top, Luke Adams Sydenham 
Pottery Christchurch NZ stamp to base, 
glaze imperfections adds character, a 
good example of a New Zealand colonial 
stone jar, light crazing, Very Good 9/10

86. LUKE ADAMS SPILL VASE
155mm tall, Dark Tan glazed spill vase, 
unusual wide body, marked L  Adams 
Christchurch to the base, small glaze 
misses, minor marks, Very Good 9/10

91. LUKE ADAMS CREAMER 
JAR WITH POURER
360mm tall, Dark Tan Majolica glazed 3 
Gallon Creamer with pourer, impressed 
mark Luke Adams Pottery Works 
Sydenham to base, a significant sized 
piece of pottery, minor marks, Very Good 
9/10
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96. LUKE ADAMS OVAL 
CASSEROLE
110mm tall, 218mm long x 
160mm wide, tan glazed, oval 
casserole shaped pot, Luke 
Adams Sydenham Pottery 
Christchurch NZ stamp to base, 
minor marks, Very Good 9/10

96A. LUKE ADAMS JUG, BOWL
187mm tall handled Jug, very patchy tan glaze, a bad day at the office 
that in my opinion adds to the character of this jug, Luke Adams 
Sydenham Pottery Christchurch NZ stamp to base, crack to lower 
handle, Very Good 8.5/10 plus 175mm diameter tan glazed shallow 
bowl, Luke Adams Sydenham Pottery Christchurch NZ stamp to base, 
minor marks, Very Good 9/10 (2)

100. CHRISTCHURCH 
BRICK CO BARREL
372mm tall, Yellow/Tan glazed 
hooped style pottery barrel, 
marked to near top, Christchurch 
Brick Co Ltd, numerous body 
glaze chips, 40mm hairline to rim 
edge, minor glaze faults, crazing, 
Good 6.5/10

101. CROWN LYNN FISH 
SCALE FLOWER POT
133mm tall, white matt glaze 
planter pot with a scalloped fish 
scale pattern, marked Crown 
Lynn New Zealand to base, not 
numbered but it’s number 616, 
minor rim edge manufacturing 
fault, small rim edge chip, minor 
marks, Very Good 8/10

93. LUKE ADAMS 
COVERED CHEESE 
STORAGE
170mm tall x 30mm diameter, 
2 piece Cover Pot for cheese, 
the lid is unglazed terracotta, 
number 2 impressed in top, the 
base is tan glazed, Luke Adams 
Sydenham Pottery Christchurch 
NZ stamp to base, and to base 
edge, minor chips to lid base 
edge, discolouration to top of lid, 
Very Good 8.5/10

97. LUKE ADAMS 
LIDDED STORAGE 
CROCK
175mm tall to top of lid, tan 
glazed size storage jar, 1/2 
stamp on upper body, L Adams 
Christchurch impressed mark to 
base, Very Good 9/10

95. LUKE ADAMS MINI KIDDI BRICKS
Quantity of Kiddi Bricks from Luke Adams, bricks are marked L 
Adams, Very Good 8/10

99. CHRISTCHURCH BRICK CO EARLY HOT WATER 
BOTTLE
245mm long x 127mm tall to top of stopper, early light tan glaze, 
impressed Christchurch Brick Co Ltd and 2, light glaze wear to 
handle, light crazing, minor marks, Very Good 8.5/10

94. LUKE ADAMS PINECONE 
HANGING PLANTER
190mm long, Green Glazed pinecone 
shaped planter designed to be hanging 
with three fixing holes, and drainage 
hole in the end, unmarked but attributed 
to Luke Adams, some chips to body, 
70mm hairline, only really visible to 
the inside, Very Good 7.5/10

98. LUKE ADAMS ACORN 
JUG
160mm tall, green glazed 
handled jug, with applied Acorn 
and leaf to both sides of the body, 
upper handle area, unmarked but 
attributed to Luke Adams, light 
crazing, minor marks, Very Good 
9/10
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106. CROWN LYNN MINI VASES
Crown Lynn Mini Vases, Left to right, 100mm tall, 129 to base, 
crazing, Very Good 8.5/10 plus 98mm tall, 133 to base, crazing, Very 
Good 8.5/10 plus 101mm tall, 134 to base, crazing, Very Good 8.5/10 
(3)

107. CROWN LYNN MINIATURE POTTIES
40mm tall Miniature Crown Lynn Potties, Left to right, Light Green, 
no base marks, tiny rim edge hairline, Very Good 8/10 plus Blue, 
indistinct Crown Lynn to base, Very Good 9/10 plus Light Caramel, 
Crown Lynn New Zealand to base, Very Good 9/10 plus Green, Crown 
Lynn New Zealand to base, crazing, Very Good 8.5/10 (4)

111. MIREK SMISEK FOOTED BOWL
62mm tall x 174mm diameter, Mirek Smisek footed bowl/ashtray, high 
fired stoneware with a dolomite glaze, clearly marked with Mirek’s 
sunflower stamp to the underside, Very Good 9/10

103. CROWN LYNN HAND POTTED FLOAT BOWL
295mm diameter x 65mm tall white glazed Crown Lynn Float Bowl, 
Crown Lynn New Zealand Hand Potted and 52 to base, minor marks, 
Very Good 9/10

102. CROWN LYNN HAND POTTED FLOAT BOWL
248mm diameter x 57mm tall white glazed unrecorded Crown Lynn 
Float Bowl, a likely Daniel Steenstra piece, Crown Lynn Hand Potted 
to base, crazing to the inside and hairline to under base, not visible on 
the inside, minor marks, Very Good 8/10

108. CROWN LYNN PAINTED 
HAND POTTED VASE NUMBER 
13
185mm tall, Crown Lynn hand potted 
vase painted in bands of yellow, light 
green, grey, paint has many small chips 
and scratches, no damage to the pot under 
the paint, 13 marked to the base, Good 
7/10

105. CROWN LYNN LARGE VASES NUMBERS 74 & 77
74mm tall x 190mm wide, early Crown Lynn Oval Squat Trough 
Vase, horizontal lines,  blue glaze, has metal frog stuck in place, 77 to 
base, 50mm rim edge hairline, minor marks, Very Good 7.5/10 plus 
60mm tall x 288mm long early Crown Lynn Oval Squat Trough Vase, 
vertical lines, a mixture of light beige, and pale blue, Very Good 9/10 
(2)

110. CROWN LYNN MINIATURE POTTIES
40mm tall Miniature Crown Lynn Potties, Left to right, Light Green, 
Crown Lynn New Zealand to base, Very Good 9/10 plus Blue, no base 
marks, Very Good 9/10 plus Yellow, no base marks, Very Good 9/10 
plus Green, Crown Lynn New Zealand to base, Dunedin Jimsie Fraser 
sticker to body, Very Good 9/10 (4)

104. CROWN LYNN LONG 
SCALLOPED WALL POCKET 
VASE
190mm tall, blue, yellow, green painted 
Scallop Shell Wall Pocket Vase, 539 to 
base, internal rim edge hairline, minor 
marks, Very Good 8/10

109. CROWN LYNN PITCHER/
JUG
200mm tall, Crown Lynn Pitcher in soft 
pink, marked Crown Lynn New Zealand 
and 828 to base, small base edge chip, 
light glaze wear to rim edge at front, light 
crazing, Very Good 8.5/10
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112. MIREK SMISEK NZ POTTERY VASE AND SUGAR 
BOWL
Two pieces from the well respected New Zealand Potter Mirek 
Smisek, 145mm tall vase with a gestural finger swipe decoration to 
the upper part of the body, in a dark glaze, with a band of a lighter 
oatmeal colour glaze to the foot, a clear MS mark to the base edge, 
Very Good 9/10 plus 115mm tall to the top of the lid x 130mm wide 
lidded sugar bowl in a dark glaze, an indistinct mark to the lower base 
edge, some light crazing to the inside of the bowl, 20mm hairline to 
lid, Very Good 8/10 (2)

116. MIREK SMISEK TABLE 
LAMP
430mm tall to top of fitting, 300mm 
tall, Mirek Smisek significant sized vase 
that’s been converted to an electric lamp, 
dark brown glazed with body decoration, 
there has been a hole drilled into the 
base, untested, his mark to the base edge, 
remains of felt to base, this item was 
purchased at Waimea Pottery in Nelson in 
the 1960s, Very Good 9/10

117. MOLLE’ POTTERY FISH WALL POCKET
350mm long, black glaze wall pocket, in the shape of a Carp, has hole 
for hanging, signed Molle’ to base, 2 fins broken off, section of tail 
broken and reattached, heavy pottery, unusual item,  Good 6/10

121. CROWN LYNN NURSERY TALES CROCKERY
Crown Lynn Nursery Tales dinnerware, various illustrations including 
Old Mother Hubbard, Simple Simon, 4 x 175mm side plates, 2 x  
185mm bowls, decorated and signed by English illustrator Norman 
Meredith (1909 – 2005), some have light crazing, all Very good 8.5/10 
(6)

113. MIREK SMISEK STUDIO 
POTTERY BOTTLE
150mm tall, beige glaze bottle from the 
well respected New Zealand Potter Mirek 
Smisek, clearly marked with Mirek’s 
sunflower stamp to base edge, and a 3 to 
base, minor crazing, Very Good 9/10

118. MOLLE’ POTTERY LEAF DISH
33mm tall x 220mm long green and tan glazed dish in the shape of a 
leaf, marked to base, Molle’ Timaru NZ, also 9/6 written price to base, 
Very Good 9/10

115. MIREK SMISEK WHISKY 
JUG
175mm tall, wine or whiskey shaped jug, 
by Mirek Smisek, dark tenmoku glaze to 
top two thirds of the pot, with combed 
or incised decoration to the body, light 
oatmeal coloured glaze to lower third 
of body, has his mark to the base edge 
below the handle, it is indistinct and a 
bit hard to make out, but clearly Mirek’s 
work, Very Good 9/10

120. MOLLE’ POTTERY LEAF DISH
46mm tall x 368mm long green and tan glazed dish in the shape of a 
leaf, marked to base, Molle’ Timaru NZ, Very Good 9/10

114. MIREK SMISEK WHISKY 
JUG
168mm tall, Mirek Smisek wine or 
whisky jug with side handle, tenmoku 
glaze to top two thirds and a vertical 
combed pattern around upper middle 
section, oatmeal colour glaze to lower 
third of body, has a clear MS mark to the 
base edge, below the handle, Very Good 
9/10

119. MOLLE’ POTTERY LIZARD TROUGH POSY VASE
300mm x 140mm x 55mm tall, pottery dish with applied lizard to side, 
signed Molle’ Timaru NZ to base, minor marks, Very Good 9/10
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126. CROWN LYNN 
POSTAGE STAMP DISH 
$1 TASMAN GLACIER
136mm x 92mm dish with 
image of a New Zealand postal 
stamp, $1 Tasman Glacier, New 
Zealand 1970 to top right hand 
corner, By Crown Lynn New 
Zealand to base, under glaze 
smudge marks to top edge, Very 
Good 9/10

127. CROWN LYNN POSTAGE 
STAMP DISH 20c MAORI ROCK 
DRAWING
136mm x 92mm dish with image of a 
New Zealand postal stamp, 20c Maori 
Rock Drawing, New Zealand 1970 to top 
right hand corner, By Crown Lynn New 
Zealand to base, Very Good 9/10

131. NEIL GRANT COFFEE POT
220mm tall, Coffee Pot from Neil Grant 
of Dunedin, with a distinctive cut out 
spout and decorations to both sides, it 
has a strap handle with thumb grip/ rest 
tab and it is clearly marked with his 
impressed G stamp just above the base 
edge, Very Good 9/10

123. CROWN LYNN NURSERY TALES CROCKERY
Crown Lynn Nursery Tales dinnerware, various illustrations including 
the three little pigs, Humpty Dumpty, 3 x 175mm side plates, 152mm 
diameter straight sided bowl, 80mm cup and double handled cup, 
some are decorated and signed by English illustrator Norman Meredith 
(1909 – 2005),  some have light crazing, all Very Good 8.5/10 (6)

128. CROWN LYNN PINK WALL POCKET NUMBER 465
118mm long x 110mm wide. Crown Lynn Wall Pocket Vase, Pink 
glaze, indistinct 465 mark to the back, under glaze chip to rear, Very 
Good 9/10

125. CROWN LYNN NURSERY TALES CROCKERY
Crown Lynn Nursery Tales dinnerware, all with the same pattern, Hey 
diddle diddle, The Cat and the Fiddle,
The Cow jump’d over the Moon, The little dog laugh’d to see such 
fun, And the dish ran away with the Spoon, 5 x 175mm side plates, 2 
x 185mm bowls, plus 152mm diameter straight sided bowl, they are 
decorated and signed by English illustrator Norman Meredith (1909 – 
2005), some have light crazing, all Very good 8.5/10 (8)

130. CROWN LYNN TEAL MINI VASES NUMBERS 63, 
29, 133, 134
Four Teal glaze, assorted shades, Crown Lynn Mini Vases, Left to 
right, 89mm tall, 64 to base, Very Good 9/10 plus 98mm tall, 97 to 
base, crazing, Very Good 9/10 plus 93mm tall, 100 to base, minor rim 
edge glaze fault, Very Good 9/10 plus 95m tall, 101 to base, minor 
marks, Very Good 9/10 (4)

124. CROWN LYNN NURSERY TALES CROCKERY
Crown Lynn Nursery Tales dinnerware, all with the same pattern, Ding 
Dong Bell,Pussy’s in the well, 3 x 175mm side plates, 2 x 185mm 
bowls, plus 2 x  80mm tall cups, all decorated and signed by English 
illustrator Norman Meredith (1909 – 2005), some have light crazing, 
all Very Good 8.5/10 (7)

129. CROWN LYNN GREEN WALL POCKET NUMBER 
465
118mm long x 110mm wide. Crown Lynn Wall Pocket Vase, Green 
glaze, 465 mark to the back, Very Good 9/10

122. CROWN LYNN NURSERY TALES CROCKERY
Crown Lynn Nursery Tales dinnerware, various illustrations including 
the three little pigs, Simple Simon, 5 x 80mm cups, decorated and 
signed by English illustrator Norman Meredith (1909 – 2005), some 
have light crazing, all Very Good 8.5/10 (5)
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132. NEIL GRANT EXTRA LARGE PLATE
350mm diameter New Zealand studio pottery plate by one of New 
Zealand’s premier potters, Neil Grant, it has his G mark stamped into 
base edge, light crazing, Very Good 9/10

136. NEIL GRANT NZ POTTERY 
VASE
290mm tall, New Zealand studio pottery 
vase by one of New Zealand’s premier 
potters, Neil Grant Dunedin, it has his G 
mark stamped into base edge, Excellent 
9.5/10

137. NEIL GRANT 
STUDIO POTTERY 
VASE
207mm tall, very unusual 
vase from the New Zealand 
Studio Potter, Neil Grant, 
totally different to most of 
his works, Tenmoku glaze, 
and has his G mark clearly 
stamped to base edge, Very 
Good 9/10

141. O C STEPHENS 
FLUTED VASE
142mm tall, white glazed 
ribbed vase, pink and 
lavender to the inside, 
marked O C Stephens 
Dunedin NZ to base, minor 
base edge fracture, crazing, 
Very Good 8/10

133. NEIL GRANT LIDDED TRINKET POTS
115mm diameter lid x 70mm tall Trinket Pot by Neil Grant, with floral 
decoration, has his mark to lower body, Excellent 9.5/10 plus 106mm 
diameter x 95mm tall Trinket Pot by Neil Grant, with floral decoration, 
has his mark to lower body, small rim edge chip, Very Good 8/10 (2)

138. O C STEPHENS 
BASKET
148mm tall pottery basket, 
light mushroom coloured 
glaze to the outside, 
turquoise to the inside, 
basket weave pattern all 
over, marked O C Stephens 
New Zealand to base, Very 
Good 9/10

135. NEIL GRANT NZ POTTERY 
VASE
287mm tall, New Zealand studio pottery 
vase by one of New Zealand’s premier 
potters, Neil Grant, it has his G mark 
stamped into base edge, Excellent 9.5/10

140. O C STEPHENS 
WALL POCKET
180mm long, Wall Pocket 
Vase, blue/green glaze, 
marked O. C. Stephens 
Dunedin NZ to rear, very 
light crazing, minor marks, 
Very Good 9/10

134. NEIL GRANT NZ POTTERY 
VASE
287mm tall, New Zealand studio pottery 
vase by one of New Zealand’s premier 
potters, Neil Grant, it has his G mark 
stamped into base edge, Excellent 9.5/10

139. O C STEPHENS DOUBLE HANDLED MANTLE 
VASE
130mm long x 40mm tall, Double handled Mantle Vase white glaze, 
marked OC Stephens Dunedin NZ to base, heavy piece, Very Good 
9/10
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146. O C STEPHENS 
RIBBED GREEN VASE
172mm tall, green glazed ribbed 
vase, marked O C Stephens 
Dunedin NZ to base, glaze 
inclusion to shoulder, minor base 
edge chip, minor marks, Very 
Good 8/10

147. O C STEPHENS 
WALL POCKET
162mm tall, white glazed wall 
pocket, with blue glaze to the 
inside, marked to base, OC 
Stephens Dunedin NZ, light 
crazing, Very Good 9/10

151. CROWN LYNN BROWN MINI VASES NUMBERS 
102, 130, 131
Brown Glaze Crown Lynn Mini Vases, left to right, 93mm tall, 
speckled brown, 102 to base, Very Good 9/10 plus 98mm tall, 130 to 
base, Very Good 9/10 plus 100mm tall, 131 to base, tiny glaze miss, 
Very Good 8.5/10 (3)

143. O C STEPHENS 
LIDDED TRINKET BOX
33mm tall x 118mm x 92mm 
blue glazed lidded jewellery 
box, or trinket pot, marked O C 
Stephens New Zealand to base, 
glaze fault to one corner of lid, 
Very Good 9/10

148. OC STEPHENS DUNEDIN  DECORATED VASES
95mm tall, Teal Blue vase with shoulder decorations, marked O C 
Stephens Dunedin NZ to base, minor marks, Very Good 9/10 plus 
92mm tall Green/Salmon vase with shoulder decorations, marked O 
C Stephens Dunedin NZ to base, plus a sticker from a retailer, Copp 
& Williams Ltd Wellington, rim edge crack, to half way down body, 
Good 7/10 (2)

145. O C STEPHENS 
RIBBED DARK GREEN 
VASE
123mm tall, dark green with 
some black shades ribbed vase, 
marked O C Stephens to base, 
2 minor rim edge glaze chips, 
minor marks, Very Good 8/10

150. OC STEPHENS 
DUNEDIN PINK VASE
90mm tall, pink glaze with 
purple flower decoration around 
the shoulder, marked O C 
Stephens Dunedin NZ to base, 
minor marks, Very Good 9/10

144. O C STEPHENS 
LIDDED TRINKET BOX
45mm tall x 118mm x 85mm 
cream/brown glazed lidded 
jewellery box/trinket pot, with 
decoration to lid, marked O C 
Stephens to base, minor marks, 
Very Good 9/10

149. OC STEPHENS 
DUNEDIN OYSTER 
SHELL DISH
192mm wide dish in the shape 
of an oyster shell on a small 
foot, subtle pink/grey glaze, 
with pale blue glaze to the rear, 
marked OC Stephens to base, 
tiny rim edge nibble, crazing, 
Very Good 8/10

142. O C STEPHENS 
IMPRESSED MARK VASE
90mm tall, moss green/gold 
glazed vase with two impressed 
OS mark to base edge, one is 
indistinct so it’s been applied 
twice, small base edge glaze 
chip, probably done when 
removed from the kiln, Very 
Good 9/10
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152. CROWN LYNN EGG CUPS
Left to right, 65mm tall, green glazed bird, Very Good 9/10 plus 
69mm tall plum Bulldog, rim edge chip, bruise, Good 7/10 plus 69mm 
tall Plum Monkey, Very Good 9/10 plus 60mm tall Yellow Rabbit & 
Cart, glaze manufacturing fault, light crazing, Very Good 8.5/10 plus 
65mm tall teal Standing Duck, Very Good 9/10 (5)

156. CROWN LYNN GREEN MINI VASES NUMBERS 97, 
102, 131, 134
Crown Lynn Mini Vases with various green glazes, Left to right, 
97mm tall, 97 to base, Very Good 9/10 plus 93mm tall, 102 to base, 
manufacturing glaze fault to inside, Very Good 8.5/10 plus 100mm 
tall, 131 to base, crazing, Very Good 9/10 plus 97m tall, 134 to base, 
manufacturing glaze bubbles to rim edge, Very Good 9/10 (4)

157. CROWN LYNN 
VASE NUMBER 31
146mm tall, early Crown 
Lynn from the Ambrico 
period, in a very unusual 
glaze colour combination, 
early Made in NZ stamp 
and fraction marks to 
base, it’s shape 31 but not 
marked with that, light 
crazing, Very Good 9/10

161. OC STEPHENS 
DUNEDIN SCALLOP 
SHELL DISH
195mm wide dish in the 
shape of an clam or scallop 
shell with green glaze to 
inside, white to the outside, 
marked OC Stephens 
Dunedin NZ to base, light 
crazing, Very Good 9/10

153. CROWN LYNN DOG 
NUMBER 186
135mm tall, Crown Lynn Dog, known 
as the Howling Dog, with tongue out, 
marked Crown Lynn new Zealand to 
base, specked glaze (should be a second 
but adds character) several fingerprints 
visible in the glaze, small glaze rub to the 
top of nose, Very Good 8.5/10

158. CROWN LYNN 
VASE NUMBER 43
95mm tall, early Crown 
Lynn Vase, from the 
Ambrico period, stunning 
Rhubarb glaze, 43 and 
some fraction marks to 
base, 10mm minor rim edge 
hairline, Very Good 8.5/10

155. CROWN LYNN GLADIOLA 
VASE NUMBER 86
297mm tall, speckled green glaze Crown 
Lynn vase, known as a Gladiola Vase, 
Number 86 to the base, minor marks, 
Very Good 9/10

160. CROWN LYNN 
LARGE PLAIN 
BOWL NUMBER 5
92mm tall x 203mm 
diameter, early Crown 
Lynn from the Ambrico 
period, large bowl, number 
5? indistinct fraction marks 
to the base, crazing, Very 
Good 8/10

154. CROWN LYNN DUCK EGG BLUE MINI VASES 
NUMBERS 63, 29, 133, 134
Duck Egg blue glaze Crown Lynn Mini Vases, Left to right, 90mm 
tall, 63 to base, Very Good 9/10 plus 98mm tall, 97 to base, minor 
marks, Very Good 9/10 plus 97mm tall, 98 to base, minor marks, Very 
Good 9/10 plus 100m tall, 99 to base, minor marks, Very Good 9/10 
(4)

159. CROWN LYNN 
FLOAT BOWL
235mm diameter, 56mm 
tall, Crown Lynn float 
bowl, cream interior, 
grey/tan exterior, unusual 
engraved mark to base 
“Crown Lynn”, Very Good 
9.5/10
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166. OC STEPHENS 
DUNEDIN VASES
128mm tall, early OC 
Stephens potted vase in 
Khaki Green glaze, with 
the OCS mark, and the 
number 10 to the base, two 
tiny in-manufacture stress 
fractures to rim edge, light 
crazing, Very Good 8.5/10 
plus 128mm tall, early OC 
Stephens potted vase in 
Khaki Green glaze, light 
decorations to two sides, 
with the OCS mark to the 
base edge and 748 to base, 
Very Good 9/10 (2)

167. OC STEPHENS 
DUNEDIN WALL 
POCKET
155mm long, Wall Pocket 
Vase, in a lime green glaze, 
marked O. C. Stephens 
Dunedin NZ  to rear, minor 
marks, Very Good 9/10

171. O C STEPHENS 
VASE
153mm tall vase, blue/
grey glaze, OC Stephens 
Dunedin NZ to base with 272 
impressed and 46c in pencil 
or similar, an unusual piece, 
tiny in manufacturer glaze 
shrinkage mark to rim edge, 
Very Good 9/10

163. OC STEPHENS 
DUNEDIN VASE
83mm tall, faceted vase, 
green glaze to outside, 
yellow to inside, O C 
Stephens to base, crazing to 
inside, not very noticeable 
on outside, minor marks, 
Very Good 8/10

168. OC STEPHENS 
DUNEDIN WALL 
POCKET
135mm long, Wall Pocket 
Vase, in a light pale yellow/
cream glaze, marked O. C. 
Stephens in large letters, 
manufacturing stress fracture 
to above bulbous part, minor 
marks, Very Good 8.5/10

165. OC STEPHENS 
DUNEDIN VASES
80mm tall Burgundy Flower 
Frog Vase, with 8 side holes, 
O C Stephens Dunedin NZ 
to base, Very Good 9/10 plus 
60mm tall deep Burgundy 
vase, O C Stephens Dunedin 
NZ to base, Very Good 9/10 
(2)

170. OC STEPHENS 
PATTERNED 
RECTANGULAR 
PLATTER
285mm X 203mm platter, in a 
Khaki glaze, random patten to 
front, O C Stephens Dunedin 
NZ to base, minor marks, 
Very Good 9/10

164. OC STEPHENS 
DUNEDIN VASE
114mm tall, Burgundy 
vase with body decoration, 
marked O C Stephens 
Dunedin NZ to base, small 
rim edge repair, minor 
marks, Very Good 8/10

169. OC STEPHENS 
DUNEDIN WALL 
POCKET
180mm long Wall Pocket 
Vase, in a turquoise/teal 
colour, marked O. C. Stephens 
Dunedin NZ  to rear, wire 
has been added for hanging 
purposes, minor marks, Very 
Good 9/10

162. OC STEPHENS 
DUNEDIN LIDDED 
TOBACCO HOLDER
110mm tall, lidded 
container, tan glaze to 
outside, yellow to inside of 
container, marked Tobacco 
to side, O C Stephens 
Dunedin NZ to base, light 
crazing to inside, Very Good 
9/10
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172. CROWN LYNN DRAPE VASE NUMBER 600
150mm tall x 290mm long, Crown Lynn vase, known as a Drape Vase, 
white glaze with gold painted lower body, Crown Lynn New Zealand 
to the base, some discolouration to the gold, some crazing, Very Good 
8.5/10

176. TI-TOKI LIQUEUR 
BOTTLE
302mm tall, Ti-Toki bottle in a rich 
brown glaze with blue/green to the eyes, 
Property of Ti-Toki Co Auckland, Made 
in New Zealand and 5938 to base, it has 
a sticker to lower body, Ti-Toki Liqueur 
750ml 39% alc. Swanson Auckland, 
Made in New Zealand, Very Good 9/10

177. TI-TOKI LIQUEUR 
BOTTLE
298mm tall, Ti-Toki bottle in a rich 
brown glaze with blue/green to the eyes, 
indistinct writing and D3,930 1983 to 
base, it has a sticker to lower body, Ti-
Toki Liqueur 750ml 39% alc. Swanson 
Auckland, Made in New Zealand, with 
neck label in poor condition, Very Good 
9/10

181. TITIAN PUKA 
LEAF CRACKLE 
LUSTRE GLAZE 
VASE NUMBER 
T103
160mm tall Titian vase, 
known as a Puka Leaf 
shape, Purple Crackle 
Lustre Glaze, T103 to 
base, Very Good 9/10

173. TI-TOKI LIQUEUR 
BOTTLE IN BOX
277mm tall, Ti-Toki bottle with original 
cork stopper, in a rich green glaze, 
marked to base, Made in Aotearoa, it has 
a sticker to side, Ti-Toki Liqueur 500ml, 
Crocks are lead free, cardboard box with 
plastic sleeve, Very Good 9/10

178. TITIAN 
STONEHENGE 
VASE PB 104
130mm tall x 255mm 
long, Titian Stonehenge 
glazed vase, with white 
to inside, PB 104 to 
base, minor rust marks 
to inside, some burst 
glaze bubbles, Very Good 
8.5/10

175. TI-TOKI LIQUEUR 
BOTTLE
325mm tall, Ti-Toki bottle in a rich 
brown glaze with green to the eyes, 
indistinct writing to base,  it has a sticker 
to lower body, Ti-Toki Liqueur 750ml 
39% alc. Swanson Auckland, Made in 
New Zealand, Very Good 9/10

180. TITIAN PUKA 
LEAF VASE
160mm tall, Titian vase, 
known as a Puka Leaf 
shape, brown and yellow 
glaze, indistinct number 
to the base, light crazing, 
Very Good 9/10

174. TI-TOKI LIQUEUR 
BOTTLE
267mm tall, Ti-Toki bottle in a brown 
glaze, the eyes have had the glaze 
removed to leave grey eyes, Ti Toki Ltd 
Product of New Zealand to base, some 
body glaze miss/chips, Very Good 8/10

179. TITIAN SPIDER 
MANTLE VASE 
NUMBER T104
108mm tall, Titian 
Spider Mantle Vase, Matt 
Cream finish, features a 
spiderweb between two 
branches, T104 to base, 
crazing to inside, Very 
Good 9/10
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186. TITIAN LEATHER 
CRACKLE URN VASE
180mm tall, Titian Urn 
vase, Leather crackle glaze, 
indistinct number to base, Very 
Good 9/10

187. TITIAN FLYING 
DUCKS, FIJI VASES 
NUMBER V137
143mm tall, black vase with 
white decorations, showing 
a set of 3 Flying Ducks, H/
Painted Wild Duck V137 to 
base, Very Good 9/10 plus 
143mm tall black vase with 
white decorations, showing 
palm trees and a boat, marked 
Fiji, V137 to base, Very Good 
9/10 (2)

191. TITIAN CLAM 
LUSTRE VASE 
NUMBER B105
145mm tall x 230mm long, 
Titian Clam Shell Vase in 
Lustre glaze, Titian Studio 
B 105 to base, crazing, Very 
Good 9/10

183. TITIAN OAKLEAF & CLAM LUSTRE VASES 
NUMBERS T102, B105
140mm tall x  220m long Titian Clam Shell vase in Lustre glaze, 
Titian Studio, B 105 to base, Very Good 9/10 plus 118mm tall x 
190mm long, Oakleaf Vase in Lustre glaze, partial Titian sticker to 
side, Titian Studio T102 to base, crazing, Very Good 9/10 (2)

188. TITIAN FLYING 
DUCK
212mm wide from tail to beak 
and 215mm from the wing to 
the feet, lovely New Zealand 
version of the Flying Duck 
made famous in Coronation 
Street all those years ago, 
indistinct F101 to the base, 
it’s faint so hard to read, Very 
Good 9/10

185. TITIAN LEATHER 
CRACKLE VASE 
NUMBER SB 203
145mm tall x 234mm long, 
Titian leather crackle vase, SB 
203 to base, Very Good 9/10

190. TITIAN LACE 
CRACKLE VASE 
NUMBER PB 104
130mm tall x 255mm long, 
Titian Lace Crackle Vase, with 
pink inside, PB 104 to base, 
light crazing on inside, Very 
Good 9/10

184. TITIAN MARBLE 
GLAZE URN VASE
183mm tall, Titian urn vase 
with Marble glaze, SB204 to 
base, some stained crazing 
to inside base and a hairline, 
visible to the inside only, Very 
Good 8.5/10

189. TITIAN MARBLE 
GLAZE URN VASE
223mm tall Titian Urn vase, 
Marble glaze, B 107-2 to base, 
12mm hairline from rim edge, 
crazing and some staining 
mostly to inside, Very Good 
7.5/10

182. TITIAN OBLONG 
BOWLS NUMBER B106
Titian Oblong Bowls, 92mm 
tall x 100mm, Leather Crackle 
glaze, white inside, with Titian 
Studio Ware sticker to one 
side, indistinct Titian Studio, 
B106 to base, Very Good 9/10 
plus Lace Crackle, pink inside, 
Titian Studio, B106 to base, 
Very Good 9/10 plus light pink 
with brown base, White inside, 
small base edge nibble, Very 
Good 8/10 (3)
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192. TITIAN BIG CROWN LUSTRE VASES NUMBER 
B108
Two Titian Big Crown Vases, Lustre Glaze, one has Titian Studio 
Ware sticker, both have indistinct Titian Studio B108 to base, Crazing, 
Very Good 8.5/10 (2)

196. CROWN LYNN 
SINGLE SHELL VASE 
NUMBER 2049
145mm tall x 230mm long, 
Crown Lynn, iridescent green/
blue and mother of pearl effect 
glaze, known as a Single Shell 
Vase, 2049 on base, light crazing, 
Very Good 9/10

197. CROWN LYNN 
SMALL BRIDGE FOOTED 
VASE
98mm tall, white glaze, known 
as Crown Lynn Small Bridge 
Footed vase, base is marked 
2012, minor marks, Very Good 
9/10

201. CROWN LYNN RHUBARB MINI VASES NUMBERS 
129, 133, 134
Rhubarb Glaze Crown Lynn Mini Vases, Left to right, 98mm tall, 129 
to base, Very Good 9/10 plus 102mm tall, 133 to base, Very Good 9/10 
plus 101mm tall, indistinct 134 to base, Very Good 9/10 (3)

193. CROWN LYNN 
DRIFTWOOD VASE 
NUMBER 585
217mm tall, 165mm long at 
the base, Crown Lynn, No. 585 
Driftwood Vase in a white glaze, 
it has Crown Lynn New Zealand 
with the Crown over a star mark 
and 585 on the base, minor rim 
edge chip, light crazing, Very 
Good 9/10

198. CROWN LYNN 
SMALL SWAN
95mm tall, Crown Lynn small 
size Swan, 2065 to base, minor 
marks, Very Good 9/10

195. CROWN LYNN ROPE 
VASE NUMBER 594
158mm tall, Crown Lynn Rope 
Vase, Crown Lynn New Zealand 
and a faint 594 mark to base, 
minor marks, Very Good 9/10.

200. CROWN LYNN 
NAUTILUS DOUBLE 
SHELL VASE NUMBER 
550
170mm tall  x  275mm long, 
a classic Crown Lynn vase, 
shape 550, officially known as a 
double shell vase, but commonly 
referred to as a Nautilus Vase, 
Crown Lynn New Zealand and 
550 to base, light crazing, minor 
marks, Very Good 8.5/10

194. CROWN LYNN 
RECTANGULAR TALL 
BAMBOO VASE NUMBER 
646
203mm tall, Crown Lynn vase, 
Rectangular Tall Bamboo, Crown 
Lynn New Zealand and 646 mark 
to base, minor marks, Very Good 
9/10.

199. CROWN LYNN 
SMALL URN MANTLE 
VASE NUMBER 608
168mm tall, Crown Lynn Small 
Urn Vase, white glaze, it has the 
Crown Lynn New Zealand with a 
Crown over a star mark, and 608 
to the base, light scratches and 
marks to the inside, Very Good 
8/10
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206. CROWN LYNN VASE 
NUMBER 67
195mm tall, speckled green 
glaze Crown Lynn vase, 
Number 67 and fraction marks 
to the base, minor marks, Very 
Good 9/10

207. CROWN LYNN PINK 
WALL POCKET NUMBER 
464
Crown Lynn Wall Pocket Vase in 
a Pink glaze, indistinct 464 to the 
back, Very Good 9/10

211. TIMARU POTTERIES 
POTTY
125mm tall x 22m wide not 
including handle, potty in Green/
Pink glaze, marked to base, 
Made By Timaru Potteries Ltd, 
minor base edge chip, Very Good 
9/10

203. CROWN LYNN 
HAND PAINTED 
GLAZED TOBY JUG
130mm tall, Crown Lynn Toby 
Character Jug, Crown Lynn 
New Zealand to base, Excellent, 
9.5/10

208. CROWN LYNN MINT 
GREEN WALL POCKET 
NUMBER 464
Crown Lynn Wall Pocket Vase 
in a Mint Green glaze with white 
inside, 464 and the letter J to the 
back, Very Good 9/10

205. CROWN LYNN 
TRICKLE GLAZED 
KIWI VASE
125mm tall, early Ambrico 
Crown Lynn modelled Kiwi 
bird, in light brown and cream 
glaze, fraction marks to base, 
minor crazing, Very Good 9/10

210. TIMARU POTTERIES VASE
95mm tall x  277mm long black glazed trough vase, marked to base, 
Made By Timaru Potteries Ltd, an unusual glaze for Timaru potteries, 
Very Good 9/10

204. CROWN LYNN SCOTTY DOG NUMBER 174
85mm tall, Crown Lynn Scotty Dog in a dark grey almost black 
glaze, has an A on the base of one foot, no number to the base but it is 
number 174, Very Good 9/10

209. TIMARU POTTERIES 
VASE
118mm tall, green and blue 
glazed vase, smudged Made By 
Timaru Potteries to base, Very 
Good 9/10

202. CROWN LYNN 
SMALL SWAN
95mm tall, Crown Lynn small 
size Swan, in an unusual 
grey glaze, Crown Lynn New 
Zealand to base, hairline to one 
wing, minor marks, Very Good 
7.5/10
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211A. TIMARU POTTERIES 
FOOT WARMER HOT 
WATER BOTTLE
215mm diameter, Deep Blue 
glazed Foot Warmer with stopper, 
indistinct Timaru pottery mark to 
base, 2 small glaze chips to lower 
body, minor marks, Very Good 
9/10

215. TEMUKA WARE 
WINSTON CHURCHILL 
BUST
118mm tall bust, Winston S 
Churchill to front, 1965 NZI to 
base, missing cigar, Very Good 
9/10

216. TEMUKA WARE BLUE 
VASE
180mm tall, blue glazed vase 
with relief decoration, impressed 
Temuka Ware to base, small rim 
edge glaze chip, Very Good 8.5/10

220. TEMUKA WARE 
TEAPOT PASTEL BLUE
175mm tall, fancy designed 
Temuka Ware Tea Pot, pastel 
blue glazing, frilled rim, designed 
by Lovatt 1951-1964, faintly 
marked Temuka Ware Vitrified 
New Zealand and signed Lovatt to 
base, intended as Christmas gifts 
for dignitaries and premium retail 
outlets, Very Good 9/10

212. TEMUKA BULLDOG 
FIGURE
140mm tall, hand painted in Tans 
and Greys, Bulldog, marked S.? 
Temuka CK to base, minor marks, 
Very Good 9/10

217. TEMUKA YELLOW 
GREEN SEAWEED SHELL 
VASE
180mm tall, yellow green glaze 
shell vase, in the shape of a 
clam, with seaweed pattern to the 
ends and base, stamped Vitrified 
Porcelain Temuka NZ to base, 
minor marks, tiny rim edge glaze 
chip, Very Good 8.5/10

214. TEMUKA WARE 
ADVERTISING BOOT 
LARGE
160mm tall x 290mm long white 
glazed boot, with Temuka pottery 
in the shape of a name tag glazed 
to one side, partial Temuka 
Stoneware New Zealand stamp 
to base, unusual item, not seen 
another, Very Good 9/10

219. TEMUKA WARE 
ELECTRIC JUG
215mm tall, Electric Jug with 
handle, streaky browns, yellows, 
green and blue glaze, missing the 
inner workings and no lid, the 
early 230V Temuka Ware mark to 
base, glaze kiln kiss to side, light 
crazing, Very Good 9/10

213. TEMUKA STYLE 
BULLDOG FIGURE
145mm tall, cream coloured 
Bulldog in the Style of Temuka, 
this example unmarked, glass eyes, 
some discolouration, minor marks, 
Very Good 8/10

218. TEMUKA WARE TROUGH VASE TOADSTOOLS
55mm tall, 204mm long, unglazed bisque trough vase in the style of 
Molle with toadstools to the sides, NEECO Temuka Ware T N Lovatt 
marked to base, plus the letters SP,  Very Good 9/10
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225. MCSKIMMINGS, 
FOWLER SAMPLE 
TOILETS
143mm tall, ceramic sample 
toilet, marked McSkimming’s to 
top, Very Good 9/10 plus 103mm 
tall ceramic sample toilet, marked 
Fowler High Density Vitreous 
China, 25mm rim edge hairline, 
plus other minor hairline/crazing, 
Good 7/10 (2)

226. STEINER CERAMICS PLATES
Three dishes, all marked Bob Steiner ceramics, left to right, 204mm 
x 138mm Grey glazed rectangular dish with decoration, light crazing, 
Very Good 9/10 plus 175mm long Triangular blue glazed shaped dish, 
with dolphins, Very Good 9/10 plus 172mm long Triangular green 
glazed shaped dish, with Koru decorations, Very Good 9/10 (3)

230. CROWN LYNN/
AMBRICO SHAPE 48 
JUG VASE
207mm tall, Crown Lynn 
Long Neck & Handle Vase 
in Caramel/Treacle glaze, 
48 and fraction marks to 
base, minor base edge 
glaze nibble, Very Good 
9/10

222. TEMUKA WARE 
TEAPOT OATMEAL/
CREAM
185mm tall, fancy design Temuka 
Ware Tea Pot, oatmeal/cream 
coloured glaze, frilled rim, 
designed by Lovatt 1951-1964, 
marked Temuka Ware to base, 
intended as Christmas gifts for 
dignitaries and premium retail 
outlets, small chip to spout, base 
edge hairlines, Very Good 7.5/10

227. JENZ STUDIO LTD SET OF 3 WALL TILES
98mm square ceramic wall tiles, decorated with ferns, trees, Jenz 
Studio Ltd marked to the rear of one, (Jenny Daysh), crazing to the 
centre one, minor marks, Very Good 8/10 (3)

224. TEMUKA WARE 
TEAPOT MOTTLED
175mm tall, fancy designed 
Temuka Ware Tea Pot, in a mix 
of tan, cream colours, frilled rim, 
designed by Lovatt 1951-1964, 
faintly marked Temuka Ware, 
intended as Christmas gifts for 
dignitaries and premium retail 
outlets, Very Good 9/10

229. CERAMIC TIKI
178mm tall, Turquoise 
Ceramic Tiki, NZ to base, 
unknown potter, light 
crazing, Very Good 9/10

223. TEMUKA WARE 
TEAPOT LIGHT MINT
175mm tall, fancy designed 
Temuka Ware Tea Pot, light mint 
glazing with frilled rim, designed 
by Lovatt 1951-1964, marked 
Temuka Ware Vitrified New 
Zealand and signed Lovatt to 
base, intended as Christmas gifts 
for dignitaries and premium retail 
outlets, teapot excellent, repairs to 
lid, Very Good 8/10

228. STEINER 
CERAMICS KIWI
67mm tall, pottery Kiwi, 
blue & green glaze, Bob 
Steiner Ceramics New 
Zealand 2010 to base, light 
crazing, Very Good 9/10

221. TEMUKA WARE 
TEAPOT OATMEAL
175mm tall, fancy design Temuka 
Ware Tea Pot, oatmeal coloured 
glaze, frilled rim, designed 
by Lovatt 1951-1964, marked 
Temuka Ware Vitrified New 
Zealand T N Lovatt  to base, 
intended as Christmas gifts for 
dignitaries and premium retail 
outlets, glaze fault to base of 
handle, Very Good 9/10
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231. CROWN LYNN/AMBRICO SHAPE 77 VASES
75mm tall x 203mm long, Crown Lynn Oval Squat Trough with 
Horizontal Bars, Teal with some shades of brown glaze, c1949, 77 and 
fraction marks to base, 50mm and 10mm hairlines to one end, minor 
marks, Good 7/10 plus 75mm tall x 200mm long, Crown Lynn Oval 
Squat Trough with Horizontal Bars, Toffee Caramel glaze, c1949, 77 
and fraction marks to base, minor marks, Very Good 9/10 (2)

235. CROWN LYNN WHITE 
GLAZE MINI VASES 
NUMBERS 522, 527
110mm tall, Crown Lynn vase, white 
glaze, has the Crown Lynn New 
Zealand Tiki mark and 522 to the 
base, Very Good 9/10 plus 105mm 
tall, Crown Lynn vase, white glaze, 
has the Crown Lynn New Zealand 
Tiki mark and 527 to the base, Very 
Good 9/10 (2)

236. CROWN LYNN WHITE MINI VASES NUMBERS 
130, 131, 134
Three white glaze Crown Lynn Mini Vases, Left to right, 103mm tall, 
no number to base but is number 130, minor marks, Very Good 8.5/10 
plus 98mm tall, 131 to base Very Good 9/10 plus 97mm tall, 134 to 
base, minor marks, Very Good 8.5/10 (3)

240. CROWN LYNN 
UNRECORDED DANIEL 
STREENSTRA JUG
180mm tall, Crown Lynn Daniel 
Steenstra Brick Clay Jug, an 
unrecorded item, has Tiki & stars 
Crown Lynn New Zealand mark to 
base, tiny rim edge nibble, minor 
marks, Very Good 9/10

232. CROWN LYNN/
AMBRICO SHAPE 39 VASES
97mm tall, Crown Lynn/Ambrico 
blue glazed vase, shape 39, made 
in NZ stamp and fraction  numbers 
scratched to base, Very Good 9/10 
plus 97mm tall Crown Lynn/Ambrico 
green/brown glazed vase, shape 
39, made in NZ stamp and fraction 
marks to base, small rim edge 10mm 
hairline to outside, slightly longer to 
inside, Very Good 8.5/10 (2)

237. CROWN LYNN WIDE SPIKE PATTERN VASE, 
NUMBER 605
150mm tall, white glaze, Wide Spike Pattern Mantle Crown Lynn 
Vase, Kelston Potteries New Zealand mark on this example and 605 to 
base, minor marks, Very Good 9/10

234. CROWN LYNN FLOWER 
BUD VASE NUMBER 2005
170mm tall, white glaze, individual 
Lily & Bud flower vase, Crown Lynn 
New Zealand 2005 to base, usually 
this vase is marked 2015, a misprint 
on this example to 2005, Very Good 
9/10 239. CROWN LYNN/AMBRICO SHAPE 42 VASES

97mm tall, Crown Lynn/Ambrico blue glazed vase, shape 42, 
numbers scratched to base, tiny rim edge glaze chip, some glaze 
misses, light crazing, Very Good 8.5/10 plus 100mm tall Crown Lynn/
Ambrico green/brown glazed vase, shape 42, made in NZ stamp and 
fraction marks to base, fraction marks could be a date, 18/8/45, small 
rim edge bruise, crazing, Very Good 8.5/10 (2)

233. CROWN LYNN 
NAUTILUS DOUBLE SHELL 
VASE NUMBER 550
180mm tall x 300mm long, a classic 
Crown Lynn vase, Lustre white and 
green glaze, officially known as a 
double shell vase, but commonly 
referred to as a Nautilus Vase, 550 
to base, crazing and light staining to 
mostly to inside, minor marks, Very 
Good 8.5/10

238. CROWN LYNN/
AMBRICO VASE NUMBER 1
131mm tall, early Crown Lynn vase 
from the Ambrico period, light green 
glaze, shape number 1, Made In NZ 
stamp, scratched numbers, also a 
hand written No. 1 to base, crazing, 
Very Good 8.5/10
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246. TEMUKA WARE 
DRAUGHT HORSE BEIGE
170mm tall x 230mm long, Draft 
Horse in Beige glaze, Marked 
Temuka Ware to base of one of 
the feet, minor marks, Very Good 
9/10

247. TEMUKA WARE 
CREAM WHITE SHELL 
VASE
188mm tall, cream glaze shell 
vase, in the shape of a clam, 
stamped Vitrified Porcelain 
Temuka NZ to base, minor marks, 
Very Good 9/10

242. TEMUKA WARE NEECO VASES
133mm tall, two pottery vases, Blue glazed, indistinct base mark, plus 
Green mottled glaze, marked Neeco Temuka, both Very Good 9/10 (2)

248. TEMUKA WARE 
MULTICOLOURED BOOT
163mm tall x 295mm long white 
glazed boot, with coloured dots all 
over, plum glaze to base edge and 
toe area, it’s what you expect a 
clown would wear, partial Temuka 
Stoneware New Zealand stamp to 
base, and hand written to William 
for being Wonderful to base, 
unusual item, not seen another, 
minor in manufacturing glaze 
misses, Very Good 9/10

245. TEMUKA WARE 
DRAUGHT HORSE 
DARK TAN
180mm tall x 230mm long, 
Draft Horse in dark tan glaze, 
Marked Temuka Ware to base 
of one of the feet, minor marks, 
Very Good 9/10

244. TEMUKA WARE 
GLOSS WHITE SHELL 
VASE
187mm tall, gloss white 
glaze shell vase, in the shape 
of a clam, stamped Vitrified 
Porcelain Temuka NZ to base, 
minor marks, Very Good 9/10

250. TEMUKA WARE 
ADVERTISING  BOOT 
SMALL
104mm tall x 143mm long 
white glazed boot, with Temuka 
Gumboot Small NZ Xmas 91 in 
the shape of a name tag glazed to 
one side, impressed NZ Temuka 
Pottery to base, unusual item, not 
seen another, Very Good 9/10

243. TEMUKA WARE 
LIGHT GREEN SHELL 
VASE
190mm tall, light green glaze 
shell vase, in the shape of 
a clam, stamped Vitrified 
Porcelain Temuka NZ to base, 
minor marks, Very Good 9/10

249. TEMUKA WARE 
BLUE VASE
205mm tall, bright Blue glaze, 
early marked Temuka Ware to 
base, in manufacturer glaze faults 
with bubbles in the glaze some 
have burst, unusual piece, Very 
Good 8/10

241. TEMUKA WARE 
SQUARE SECTIONED 
JUG
150mm tall, cream glazed 
rectangular water jug with an 
inset handle decorated with 
ornate art deco style motifs, with 
unique pinched styling in all 
four top corners, base is marked 
Temuka Ware, Very Good 9/10
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251. LOVATT TIMARU GLAZED BOWL
74mm tall x 205mm wide toffee coloured glazed bowl, marked T N 
Lovatt to base, an unusual piece, light crazing, minor marks, Very 
Good 8.5/10

252. TEMUKA 
POTTERY SMALL 
SWAN
82mm tall, a rare small size 
Oatmeal coloured swan, 
smaller than the Crown Lynn 
examples, an unmarked 
example, attributed to 
Temuka Potteries, Very 
Good 9/10

256. LOVATT TEMUKA 
VASE
275mm tall, tan glazed vase, 
Lovatt Temuka NZ plus GU3/ 
mark to base, in the Te Rona 
colours, glazed to the inside of 
the vase, light crazing, Very Good 
9/10

257. TE RONA NEW ZEALAND THEMED MUGS IN 
RELIEF
Left to right, 103mm tall coffee mug with Kiwi in relief, Kiwi marked 
below the bird, base is marked Te Rona, Te Umu Kaha, Aotearoa, 
Very Good 9/10 plus 101mm tall coffee mug with Tiki in relief, 
Tiki marked underneath, base is marked Te Rona, Te Umu Kaha, 
Aotearoa, Very Good 9/10 plus 100mm tall, with Koruru in relief, 
Koruru underneath, base is marked Kiri #1017, small rim edge chip, 
Very Good 8/10 plus 75mm tall, with a Whare in relief, Temuka 1980 
underneath, base has Te Kiri #2011, Very Good 9/10 (4) Te Umu Kaha 
is Maori for Temuka.

253. TEMUKA 
NZ INSULATORS 
ADVERTISING 
INSULATOR
153mm tall, advertising 
insulator, grey with blue 
top, NZI NZ Insulators Ltd, 
Power Technologies 1995, 
scuffs to shoulder, and rim 
edge, small glaze chip to 
widest part of body, Good 
7/10

258. GRUPP SPRING 
CREEK STUDIO 
POTTERY SPANIEL
95mm tall, Studio Pottery 
Spaniel Dog, R Grupp Spring 
Creek NZ to base, Very Good 
9/10

255. TEMUKA 
COFFEE POT
227mm tall, fabulous shape 
coffee pot in streaky brown 
glaze, decorations to the 
body, designed by Lovatt 
c1946, unmarked example, 
Very Good 9/10

254. TEMUKA LARGE 
MILK JUG
195mm tall, very large 
yellow glaze Milk Jug, 
marked Vitrified Porcelain 
Temuka NZ and a scratched 
H to base, minor marks, 
Very Good 9/10

259. GRUPP SPRING 
CREEK STUDIO 
POTTERY BOOTS
130mm tall, Studio Pottery 
Boots, one in light green, 
one in tan, marked R Grupp 
Spring Creek NZ to base, 
minor marks, Very Good 9/10 
(2)
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266. PAUL FISHER 
LARGE JUG
242mm tall, water jug with 
handle by the highly regarded 
NZ potter, Paul Fisher, in 
pink, and Khaki glaze colours, 
clearly marked to the base 
with Paul’s Japanese character 
mark and it has decorations 
to body, some manufacturing 
glaze misses under rim edges, 
crazing, Very Good 9/10

267. PAUL FISHER 
JAPANESE INSPIRED 
NZ POTTERY VASE
260mm tall, blue and cream 
glaze vase by the highly 
regarded NZ potter, Paul 
Fisher, a Japanese inspired 
piece with lovely brush 
strokes in Blue Oxide, clearly 
marked to the base with Paul’s 
Japanese character mark, it 
has an under glaze line around 
the rim edge, done during the 
making, Very Good 9/10

263. PAUL FISHER 
TABLE LAMP
388mm tall to top of electrical 
fitting, table lamp by well 
respected new Zealand potter, 
Paul Fisher, in working order, 
top section is separate for 
changing electrical wiring if 
need be, it has his Japanese 
style mark to base, Very Good 
9/10

268. PAUL FISHER 
JAPANESE INSPIRED 
NZ POTTERY VASE
103mm tall, blue and cream 
glaze vase by the highly 
regarded NZ potter, Paul 
Fisher, a Japanese inspired 
piece with lovely brush 
strokes in Blue Oxide, clearly 
marked to the base with Paul’s 
Japanese character mark, 
crazing, Very Good 9/10

265. PAUL FISHER 
STUDIO POTTERY 
VASE
214mm tall, vase by the 
highly regarded New Zealand 
potter, Paul Fisher. Clearly 
marked to the base with 
Paul’s Japanese character 
mark, Very Good 9/10

264. PAUL FISHER VASE
180mm tall, vase by the 
highly regarded NZ potter, 
Paul Fisher. It has a glossy, 
predominantly black tenmoku 
/ iron oxide glaze breaking to 
brown at the rim, with a simple 
gestural decoration in a rich 
deep rust, clearly marked to the 
base with Paul’s early PF mark, 
base edge is a bit rough from 
when it was removed from the 
kiln shelf, Very Good 9/10

269. PAUL FISHER 
HANDLED JUG
258mm tall, handled jug from 
renowned potter Paul Fisher, 
with a Japanese influenced 
design, possibly bamboo 
leaves, it has his Japanese 
mark to the base, pinhead 
glaze nibble to the rim edge, 
Very Good 9/10

261. ROBERT WALLACE 
ROB MULDOON 
CHARACTER JUG
120mm tall, Pottery mug 
modelled on Robert Muldoon, 
New Zealand Prime Minister 
1975 to 1981, Made by Robert 
Wallace, a Nelson Potter, has 
a potters mark at bottom of 
handle, Very Good 9/10

262. PETER 
STITCHBURY JUG 
WITH STOPPER
255mm tall, bottle jug with 
handle and stopper, from well 
respected New Zealand potter, 
Peter Stitchbury, it has his mark 
to base edge, Very Good 9/10

260. ROYCE 
MCGLASHEN VASE
242mm tall, New Zealand 
Studio Pottery Vase by 
well known potter Royce 
McGlashen, decorations to 
body and his mark to base 
edge, Very Good 9/10
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271. OMAIO POTTERY 
BRIGHTWATER LIDDED 
CANNISTER
415mm tall, lidded cannister 
with pottery handles, salt glazed, 
marked to front Omaio Pottery 
Brightwater, a double OO stamp to 
lower body, Very Good 9/10

272. CROWN LYNN WAVES 
FLOAT BOWL NUMBER 66
70mm tall x 290mm wide white 
glazed Crown Lynn, large Waves 
Float Bowl, Crown Lynn New 
Zealand with the Tiki & Star mark, 
indistinct 66 to the base, minor 
marks, Very Good 9/10

270. PARKER POTTERY 
STOPPERED BOTTLE FOR 
LINCOLN WINES
213mm tall, tan glazed bottle 
with stopper, with Maori inspired 
designs, base has Lincoln Wines, 
Parker Pottery New Zealand, 
the design has fine detail and is 
different on both sides. The bottle 
was made by Norman Parker 
of Henderson during the 1990’s 
and were sold domestically and 
through Duty Free Stores with Port 
and Kiwifruit liqueur, Excellent  
9.5/10

276. CROWN LYNN WALL 
POCKET NUMBER 454
158mm long, white glazed Wall 
Pocket Vase, Crown Lynn New 
Zealand and number 454 to rear, 
minor marks, Very Good 9/10

277. CROWN LYNN WALL 
POCKET SCALLOP SHELL
210mm tall, white glazed Scallop 
Shell Wall pocket vase, Crown 
Lynn New Zealand to rear, no 
number but it is number 120, 
minor marks, Very Good 9/10

273. CROWN LYNN URN 
MANTLE VASE WITH 
SHELL EARS NUMBER 665
205mm tall, Crown Lynn Urn Vase 
with shell ears, white glaze, it has 
the Crown Lynn New Zealand with 
a Crown over a Star mark, and 
665 to the base, minor marks, Very 
Good 9/10

278. CROWN LYNN 
WALL POCKET FLOWER 
NUMBER 111
210mm long, white glazed wall 
pocket, known as a Six Petal 
Flower Wall Vase, Crown Lynn 
New Zealand and number 111 to 
rear, 50mm crack to right hand side 
and minor glaze chip, minor marks, 
Very Good 7.5/10

275. CROWN LYNN WALL 
POCKET HORIZONTAL 
WAVE NUMBER 4
168mm long, white glazed 
Horizontal Wave on Cone Wall 
Pocket Vase, Crown Lynn New 
Zealand and number 4 to rear, light 
marks/scratches, Very Good 8.5/10

274. CROWN LYNN URN 
MADE FOR ROYAL VISIT 
1963
123mm tall, Crown Lynn Urn 
made especially for the Queens 
Visit in 1963. The base reads Royal 
Visit Queen Elizabeth II, Crown 
Lynn Potteries New Zealand 
1963, there is no number on this 
particular piece, Some Crazing, 
Very Good 9/10

279. CROWN LYNN VASES NUMBER 21
92mm tall, Crown Lynn/Ambrico toffee caramel glazed vase, shape 
21, early Made in NZ stamp and fraction marks to base, light crazing, 
Very Good 9/10 plus the same vase in green/brown glaze, early Made 
in NZ stamp and fraction marks to base, light crazing, Very Good 9/10 
(2)
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286. TITIAN STUDIO 
THE CERAMIC ART OF 
CAMERON BROWN, 
LOUISE DE VARGA
Hard back book, 250 pages, 
Titian Studio, The Ceramic Art 
of Cameron Brown , Louise 
De Varga, it’s beautifully 
illustrated covering all aspects 
of collecting the New Zealand 
Pottery of Titian, a signed copy, 
Louise tragically passed days 
after this book launch, Mint 
10/10

287. MARKS OF NEW 
ZEALAND POTTERS 
BOOK
Soft back book, Marks of 
New Zealand Potters A 
Comprehensive Directory, NZ 
Potters 2007, an alphabetical 
list of known New Zealand 
studio Potters at the time of 
publication, in 2007, minor 
marks, Very Good 8.5/10

283. CROWN LYNN WALL 
POCKET COW BELL 
NUMBER 8
270mm long, Cow Bell Wall 
Pocket Vase, number 8 to rear, 
light pink/grey mottled glaze, 
looks like it’s been painted, 
minor marks, some light 
scratches around the fixing hole, 
Very Good 8.5/10

288. MARION 
MEWBURN TEAPOT
200mm tall to top of seagull, 
fun novelty colourfully 
decorated teapot by Marion 
Mewburn, with bumble bees 
and flowers to the body, a snail 
to the spout and a seagull as part 
of the lid, clearly marked M to 
the base, tiny glaze nibble to the 
hole on the lid, Very Good 9/10

285. CROWN LYNN & NEW ZEALAND NEW 
ZEALAND BOOKS
Crown Lynn A New Zealand Icon book by Valarie Ringer Monk, soft 
back, 168 pages, colour illustrations throughout with information 
on all aspects of this potter, minor marks, Very Good 9/10 plus New 
Zealand New Zealand In Praise of Kiwiana book by Stephen Barnett, 
Richard Wolfe, soft back, 161 pages, full of colour and black and 
white pictures and illustrations, lots of interesting information on New 
Zealand, minor marks, Very Good 8.5/10 (2)

284. CROWN LYNN 
COLLECTORS 
HANDBOOK VALERIE 
MONK
Book, Crown Lynn Collector’s 
Handbook, Valerie Ringer Monk, 
soft cover 168 pages, covering 
dinner ware, back stamps, Hand 
Potted, Nursery Ware etc, a 
valuable addition for the Crown 
Lynn Collector, a couple of 
pages have been folded over, 
Very Good 9/10

289. MARION 
MEWBURN TEAPOT
160mm tall to top of lid, fun 
novelty colourfully decorated 
teapot by Marion Mewburn 
with Kiwi birds having a cup 
of tea, clearly marked M to the 
base, Very Good 9/10

281. CROWN LYNN 
TRIPLE DOGS NUMBER 
177
73mm tall, Crown Lynn figure, 
known as Triple Dogs, 177 to 
base, light crazing, Very Good 
9/10

282. CROWN LYNN WALL 
POCKET DAFFODIL 
NUMBER 541
130mm tall, Daffodil Wall 
Pocket Vase marked 541 to rear, 
painted yellow/green, minor 
chip to petal edge, glaze chips 
to inside rim edge, Very Good 
7.5/10

280. CROWN LYNN VASES NUMBER 43
102mm tall, early Crown Lynn Vase, from the Ambrico period, 
Speckled Blue glaze, 43 and fraction marks to base, Very Good 9/10 
plus 102mm tall early Crown Lynn Vase, from the Ambrico period, 
speckled Caramel Toffee made in NZ and  fraction marks to base, 
30mm rim edge hairline, light crazing, Very Good 8/10 (2)
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